SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFORME ANALITICO DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA

PERIODO
ENTIDAD

MES OCTUBRE ANO 2017
I. MUNICIPALIDAD DE Pl MONEDA EXTRANJERA

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

DOCUMENTO CONTABLE N°
FECHA DE PROCESO
PERIODO CONTABLE
CUENTAS

CUENTAS DE GASTO
CODIGO
215.21.01.001.001.000
215.21.01.001.002.002
215.21.01.001.002.003
215.21.01.001.003.001
215.21.01.001.007.001
215.21.01.001.007.003
215.21.01.001.009.005
215.21.01.001.010.001
215.21.01.001.014.001
215.21.01.001.014.002
215.21.01.001.014.003
215.21.01.001.014.004
215.21.01.001.014.999
215.21.01.001.015.001
215.21.01.001.019.001
215.21.01.001.019.002
215.21.01.001.022.000
215.21.01.001.025.001
215.21.01.001.025.002
215.21.01.001.028.003
215.21.01.001.043.000
215.21.01.002.002.000
215.21.01.003.001.001
215.21.01.003.002.001
215.21.01.003.003.002
215.21.01.004.005.000
215.21.01.004.006.000
215.21.02.001.001.000
215.21.02.001.002.002

TIPO DE INFORME
MONEDA DE REGISTRO
CODIGO INSTITUCION

VARIACIONES DEL PERIODO

DEBITOS

DENOMINACION 6,508,699,913
SUELDOS BASE 88,640,606
ASIGNACION DE ANTIG( 11,676,406
TRIENIOS, ART 7 LEY N© 328,745
ASIGNACION PROFESIO! 26,114,143
ASIGNACION MUNICIPAL 118,787,231
BONIFICACION ART. 39, 633,795
ASIGNACION ART. 1, LE® 9,813,483
ASIGNACION POR PERDI 68,675
INCREMENTO PREVISIOP 19,038,368
BONIFICACION COMPEN! 8,299,726
BONIFICACION COMPEN! 19,999,745
BONIFICACION ADICION 264,550
OTRAS ASIGNACIONES ¢ 20,373,456
ASIGNACION UNICA, AR 10,828,848
ASIGNACION DE RESPO! 1,390,494
ASIGNACION DE DIRECT 1,233,714
COMPONENTE BASE ASG 95,827,021
ASIGNACION ESPECIAL | 67,870
ASIGNACION ESPECIAL | 413,319
ASIGNACION DE ESTIML 434,692
ASIGNACION ARTICULO 2,669,590
OTRAS COTIZACIONES F 9,118,076
ASIGNACION DE MEJOR/ 51,983,083
ASIGNACION DE MEJOR/ 54,718,880
ASIGNACION DE INCENT 463,498
TRABAJOS EXTRAORDIN; 121,979,001
COMISIONES DE SERVIC 414,202
SUELDO BASE 30,266,439
ASIGNACION DE ANTIG( 2,381,796

CREDITOS

6,281,471,914

88,640,606
11,676,406
328,745
26,114,143
118,787,231
633,795
9,813,483
68,675
19,038,368
8,299,726
19,999,745
264,550
20,373,456
10,828,848
1,390,494
1,233,714
95,827,021
67,870
413,319
434,692
2,669,590
9,203,013
51,983,083
54,718,880
463,498
121,979,001
414,202
30,266,439
2,381,796

SALDOS ACUMULADOS

DEUDORES

ACREEDORES

14,151,007 1,629,736,581
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215.21.02.001.003.000
215.21.02.001.007.001
215.21.02.001.009.005
215.21.02.001.010.001
215.21.02.001.013.001
215.21.02.001.013.002
215.21.02.001.013.003
215.21.02.001.013.004
215.21.02.001.013.999
215.21.02.001.014.001
215.21.02.001.021.000
215.21.02.002.002.000
215.21.02.003.001.001
215.21.02.003.002.001
215.21.02.004.005.000
215.21.03.001.000.000
215.21.03.004.003.000
215.21.04.003.001.000
215.21.04.004.000.000
215.22.02.001.000.000
215.22.02.002.000.000
215.22.02.003.000.000
215.22.03.002.000.000
215.22.04.001.000.000
215.22.04.002.000.000
215.22.04.003.000.000
215.22.04.004.000.000
215.22.04.005.000.000
215.22.04.006.000.000
215.22.04.007.000.000
215.22.04.008.000.000
215.22.04.009.000.000
215.22.04.010.000.000
215.22.04.011.000.000
215.22.04.012.000.000
215.22.04.013.000.000
215.22.04.014.000.000
215.22.04.999.000.000
215.22.05.001.000.000
215.22.05.002.000.000
215.22.05.003.000.000
215.22.05.004.000.000
215.22.05.005.000.000
215.22.05.006.000.000
215.22.05.007.000.000
215.22.05.999.000.000

Asignacion Profesional
ASIGNACION MUNICIPAL
ASIGNACION ART. 1, LE}
ASIGNACION POR PERDI
INCREMENTO PREVISIOM
BONIFICACION COMPEN:!
BONIFICACION COMPEN:!
BONIFICACION ADICION
OTRAS ASIGNACIONES (
ASIGNACION UNICA, AR
COMPONENTE BASE ASI(
OTRAS COTIZACIONES F
ASIGNACION DE MEJOR/
ASIGNACION DE MEJOR/
TRABAJOS EXTRAORDIN,
HONORARIOS A SUMA Al
REMUNERACIONES VARI
DIETA DE CONCEJALES
PRESTACIONES DE SERV
TEXTILES Y ACABADOS
VESTUARIO ACCESORIO!
CALZADO

PARA MAQUINARIAS, EQ
MATERIALES DE OFICIN/
TEXTOS Y OTROS MATEF
PRODUCTOS QUIMICOS
PRODUCTOS FARMACEU"
MATERIALES Y UTILES Q
FERTILIZANTES, INSECT
MATERIALES Y UTILES D
MENAJE PARA OFICINA, !
INSUMOS, REPUESTOS Y
MATERIALES PARA MANT
REPUESTOS Y ACCESORI
OTROS MATERIALES, RE
EQUIPOS MENORES
PRODUCTOS ELABORAD(
OTROS

ELECTRICIDAD

AGUA

GAS

CORREO

TELEFONIA FIJA
TELEFONIA CELULAR
ACCESO A INTERNET
OTROS

4,148,654
29,456,262
3,854,844
123,615
6,492,591
2,122,640
5,231,414
15,431
9,445,784
4,287,556
28,747,794
3,193,002
14,860,148
15,642,255
15,335,867
23,313,669
23,334,718
7,353,310
1,000,394,542
4,269,720
10,281,615
2,786,743
76,646
14,029,045
8,350,441
7,210,031
0

568,292
652,799
6,528,389
320,144
127,330
10,947,646
4,217,836
5,628,622
41,531

0

633,145
334,084,288
30,677,648
249,804
7,379,394
26,892,727
15,856,448
8,854,173
3,403,641

4,148,654
29,456,262
3,854,844
123,615
6,492,591
2,122,640
5,231,414
15,431
9,445,784
4,287,556
28,747,794
3,193,002
14,860,148
15,642,255
15,335,867
17,374,461
18,288,004
7,353,310
1,014,886,992
0
5,188,162
0

0
7,370,798
7,416,047
505,750
4,658,386
873,270
613,707
8,417,979
0

0
4,808,648
2,297,414
6,993,266
2,984,892
2,850,050
460,000
489,026,819
30,642,291
0
11,359,259
29,433,872
15,856,448
7,964,649
2,415,435
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4,664,800
0

0
3,867,548
5,956,664
0
4,658,386
581,315

0
3,456,444
0

0

0
2,297,414
7,894,888
2,984,892
2,850,050
0
283,220,379
379,787

0
4,236,126
2,541,145
0
1,429,217
0



215.22.06.001.000.000
215.22.06.002.000.000
215.22.06.006.000.000
215.22.06.999.000.000
215.22.07.001.000.000
215.22.07.002.000.000
215.22.07.999.000.000
215.22.08.001.000.000
215.22.08.002.000.000
215.22.08.003.000.000
215.22.08.004.000.000
215.22.08.005.000.000
215.22.08.007.000.000
215.22.08.010.000.000
215.22.08.011.000.000
215.22.08.999.000.000
215.22.09.001.000.000
215.22.09.002.000.000
215.22.09.003.000.000
215.22.09.005.000.000
215.22.09.006.000.000
215.22.09.999.000.000
215.22.10.002.000.000
215.22.10.999.000.000
215.22.11.001.000.000
215.22.11.002.000.000
215.22.11.003.000.000
215.22.12.002.000.000
215.22.12.005.000.000
215.24.01.002.000.000
215.24.01.003.000.000
215.24.01.005.000.000
215.24.01.006.000.000
215.24.01.007.000.000
215.24.01.008.000.000
215.24.03.002.001.000
215.24.03.080.001.000
215.24.03.090.001.000
215.24.03.092.001.000
215.24.03.099.000.000
215.24.03.100.000.000
215.26.01.000.000.000
215.26.02.000.000.000
215.26.04.001.000.000
215.29.04.000.000.000
215.29.05.999.000.000

MANTENIMIENTO Y REPA
MANTENIMIENTO Y REPA
MANTENIMIENTO Y REPA
OTRAS

SERVICIOS DE PUBLICIC
SERVICIOS DE IMPRESI(
OTROS

SERVICIOS DE ASEO
SERVICIOS DE VIGILANC
SERVICIOS DE MANTENC
CONVENIOS POR MANTE
CONVENIOS POR MANTE
PASAJES, FLETES Y BODI
SERVICIOS DE SUSCRIP¢
SERVICIO DE PRODUCCI
OTROS

ARRIENDO DE TERRENO:!
ARRIENDO DE EDIFICIO!
ARRIENDO DE VEHICULC
ARRIENDO DE MAQUINA
ARRIENDO DE EQUIPOS
OTROS

PRIMAS Y GASTOS DE St
OTROS

ESTUDIOS E INVESTIGA(
CURSOS DE CAPACITACI
SERVICIOS INFORMATIC
GASTOS MENORES
DERECHOS Y TASAS
EDUCACION - PERSONAS
SALUD - PERSONAS JUR]
OTRAS A PERSONAS JUR
VOLUNTARIADO
ASISTENCIA SOCIAL A P
PREMIOS Y OTROS
MULTA LEY DE ALCOHOL
A LAS ASOCIACION CHIL
APORTES ANO VIGENTE
ART.14 N° 6 , INC 1° LE®
A OTRAS ENTIDADES PU
A OTRAS MUNICIPALIDA
DEVOLUCIONES
COMPENSACION POR DA
ARANCEL AL REGISTRO |
MOBILIARIO Y OTROS
OTRAS

28,128,566
4,073,960

0

107,100
7,630,794

0

1,752,275
285,251,491
149,887,592
287,783,496
0
10,607,972
261,941,188
214,680
38,575,278
26,386,021
10,227,715
12,033,084
0

6,196,956
36,360,986
46,232,631
32,901,398
2,685,912
1,649,034
3,683,117
20,521,399
3,105,873
2,951,222
300,000,000
700,000,000
746,600,000
120,000,000
315,352,973
561,680
2,099,318
15,451,201
292,273,962
101,832,002
5,000,000
114,192,484
17,381,543
124,744
2,243,700
4,504,633
1,306,618

28,128,566
3,475,871
2,064,174

107,100
12,344,680
4,209,149
1,752,275
318,971,599
149,887,592
47,266,800
118,359,423
10,628,981
261,723,828
0
21,162,484
26,386,021
9,641,882
8,056,110
243,194,112
46,724,160
18,180,493
23,171,680
32,877,611
0

3,302,175
1,525,317
23,028,179
3,105,873
2,951,222

300,000,000

700,000,000

746,600,000

0
171,578,573
0

2,099,318
15,451,201

292,273,962

9,431,932

0
22,632,128
7,113,752
124,744
2,243,700
317,090
4,383,960
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7,364,386
0
6,786,621
0

o O o o

0

1,085,280
2,064,174

0
10,659,260
4,209,149

0
562,250,268
0
11,566,800
118,359,423
10,628,981

0
0
0
0
0

6,380,168
243,194,112
46,724,160
5,945,121
1,516,060
32,877,611
0

3,302,175
640,300
13,736,335
0

222,222

0

0

9,000,000

0
144,373,230
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28,072

0

0

0
4,383,960



215.29.06.001.000.000
215.29.07.001.000.000
215.31.02.004.000.000
215.31.02.005.000.000

EQUIPOS COMPUTACION
PROGRAMAS COMPUTAC
OBRAS CIVILES
EQUIPAMIENTO

210,724 0
10,466,197 0
48,091,947 38,984,428
20,464,801 37,022,582

CRISTIAN RAMIREZ ALVARADO
DIRECTOR ADMINISTRACION Y FINANZAS

0
0
28,252,707
37,022,582



